3
PBF10
PBF10 - серия аксиально-поршневых нерегулируемых насосов с наклонным блоком в корпусе из алюминиевого сплава, предназначенных для эксплуатации
в составе гидросистем мобильных машин различного назначения.
Модельный ряд PBF10 включает насосы рабочим объемом 28, 56 и 112 см3.
PBF10 - series of axial piston fixed displacement pumps in bent axis design. They have an aluminum alloy body and designed for hydraulic systems of mobile machines
of different purposes.
The PBF10 model range includes pumps with displacement 28, 56 and 112 cm3.

НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ НЕРЕГУЛИРУЕМЫЕ / FIXED DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
ПРИМЕР КОДА ДЛЯ ЗАКАЗА
ORDERING EXAMPLE
PBF10.4.56.03.06N
PBF10 - насос аксиально-поршневой нерегулируемый с наклонным блоком,
4 - с коническим подшипником и биметаллическим блоком цилиндров,
56 - рабочим объемом 56 см3,
03 - с правым направлением вращения вала и исполнением выходного конца вала - шлицевое по ГОСТ 6033-80,
06 - с расположением и типом рабочих каналов - два фланцевых крепления на торце,
N - вид климатического исполнения - макроклиматический район с умеренным климатом.
PBF10 - fixed displacement bent axis axial-piston pump,
4 - pump with cone bearings and bimetallic cylinder block,
56 - displacement 56 cm³,
03 - with clockwise rotation and drive shaft - splined, acc. to GOST 6033-80,
06 - port: two rear flanged ports,
N - climate version: temperate.
PBF20.107/R-BAB05N
PBF20 - насос аксиально-поршневой нерегулируемый с наклонным блоком,
107 - с рабочим объемом 106,7 см3,
R - с правым направлением вращения вала,
В - с материалом уплотнения NBR,
А - исполнение выходного конца вала шлицевое по DIN 5480,
В - монтажный фланец по ISO 4 отв.,
05 - с расположением и типом рабочих каналов - одно фланцевое крепление сбоку, одно фланцевое крепление на торце,
N - вид климатического исполнения - макроклиматический район с умеренным климатом.
PBF20 - fixed displacement bent axis axial-piston pump,
107 - displacement 106,7 cm³,
R - clockwise rotation,
В - with seal material NBR,
А - shaft option:splind, acc. to DIN 5480,
В - mounting flange ISO 4 holes,
05 - two flanged ports, one on the side, one on the rear,
N - climate version: temperate.
Код для заказа
Order code
Серийный номер
Serial number
Направление вращения
Rotation
Шифр изделия
The part number
Страна происхождения
Country of origin
9
НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ НЕРЕГУЛИРУЕМЫЕ / FIXED DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
ПРИМЕР КОДА ДЛЯ ЗАКАЗА
ORDERING EXAMPLE
PBF20T.63/RE81N
PBF20 - насос аксиально-поршневой нерегулируемый с наклонным блоком,
T - алюминиевый корпус,
63 - рабочим объемом 63 см3,
R - с правым направлением вращения вала,
E8 - исполнение выходного конца вала по DIN ISO 14,
1 - тип и расположение рабочих каналов,
N - вид климатического исполнения - макроклиматический район с умеренным климатом.
PBF20 - bent axis axial piston pump,
T - aluminum body,
63 - displacement 63 cm3,
R - clockwise rotation,
E8 - drive shaft: splined, acc. to DIN ISO 14,
1 - ports options,
N - climatic version - temperate.
PBF20TН.80/RE81N
PBF20 - насос аксиально-поршневой нерегулируемый с наклонным блоком,
TH - чугунный корпус,
80 - с рабочим объёмом 80 см3,
R - с правым направлением вращения вала,
E8 - исполнение выходного конца вала по DIN ISO 14,
1 - тип и расположение рабочих каналов,
N - вид климатического исполнения - макроклиматический район с умеренным климатом.
PBF20 - bent axis axial piston pump,
TH - cast iron body,
80 - displacement 80 cm3,
R - clockwise rotation,
E8 - drive shaft: splind, acc. to DIN ISO 14,
1 - ports options,
N - climatic version - temperate.
Код для заказа
Order code
Серийный номер
Serial number
Направление вращения
Rotation
Шифр изделия
The part number
Страна происхождения
Country of origin
10
НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ НЕРЕГУЛИРУЕМЫЕ / FIXED DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
Крутящий
момент
Input torque
T =
Vg · ∆p
=
1.59 · Vg · ∆p [H·м]
20 · π · ηmh 100 · ηmh [N·m]
Подача
Flow Q =
Vg · n · ηv [л/мин]
1000 [l/min]
Потребляемая
мощность
Input power
P =
2 · π · T · n
=
Q · ∆p [кВт]
60000 600 · ηt [kW]
Vg ‒ геометрическая рабочая подача, см3
displacement (cm3)